
 
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   C O M O  N O R D  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  
Tel. 031 541180 - fax 031 532927   cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it 

 pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

 

All’albo on line 
Amministrazione trasparente 

Al sito dell’amministrazione scolastica 
 

Oggetto: Nomina RUP (RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO) AVVISO -136777 del 09.10.2024, FSE+, 
Agenda NORD Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze di base, comprese le 
competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale- Rafforzamento delle 
competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione digitale) - AzionI: ESO4.6.A1 e 
ESO4.6.A2 nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 -2024-2025  

  CUP G34D24004890007 
TITOLO DEL PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 27 maggio 2024, n. 102 con cui 

è stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle    competenze di base e digitali. Gli interventi dell’Agenda Nord 

sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 

istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la 

dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati. Il progetto avrà 

durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026. 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 9/10/2024 che si inserisce nel quadro delle 

azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e 

competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 102 del 27/05/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del Merito; 

VISTO                  l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i 

Fondi Strutturali.  

VISTO               il D.P.R. N.275/99, Regolamento dell’autonomia 

VISTI                    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE                 le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0003989/U del 08/07/2025 18:21VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:COIC84800L@istruzione.it


 
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   C O M O  N O R D  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  
Tel. 031 541180 - fax 031 532927   cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it 

 pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – 

delibera n. 20 del 16/10/24 e Consiglio di Istituto – delibera n. 4 del 15/09/23); 

VISTA la candidatura n. 7317 del 15/11/2024;  

 
VISTO              Il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

         VISTA              la notifica dell’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 13677 del 09.10.2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze di base, 
comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale-
territoriale nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024   
e 2024- 2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 64.059,00 

    VISTA                   il Programma Annuale 2025;  
          
    RITENUTO           necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 
cui all’avviso-136777, del 09.10.2024, FSE+, Agenda NORD - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze 
di ambito spaziale e territoriale- Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco 
della vita (Transizione digitale)  
DICHIARA INOLTRE In linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità.  
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web e nella sezione 
Amministrazione Trasparente dell’Istituto. 
 
  

                                                                                                                                          La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Maria Cristelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0003989/U del 08/07/2025 18:21VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:COIC84800L@istruzione.it

		2025-07-08T18:21:40+0200
	MARIA CRISTELLI




